
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

,~. оi(  .4гу 3 о  9.5

Об утверждении итогов городского дистанционного творческого конкурса 

по дорожной безопасности «Если я - пассажир!» 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 22.03.2024 № 597 «О проведении городского 

дистанционного творческого конкурса по дорожной безопасности «Если я -
пассажир!» в период с 29.03.2024 по 25.04.2024 проведен городской 

дистанционный творческий конкурс по дорожной безопасности «Если я -
пассажир!», в котором приняли участие обучающиеся и педагогические 

работники из 5 образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса, 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей городского дистанционного творческого 

конкурса по дорожной безопасности «Если я - пассажир!» (приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города 

Мурманска поощрить педагогических работников, подготовивших победителей 
городского дистанционного творческого конкурса по дорожной безопасности 
«Если я - пассажир!» (приложение № 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение № 1 

к приказу комитета от а Ф Яо'г' №  9 S 

Список победителей городского дистанционного творческого конкурса 

по дорожной безопасности «Если я - пассажир!» 

Номинация «Литературная гостиная»» 

I место: 

- Степаненко Богдан, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ №34, 

творческая работа «Миша и светофор»; 

II, III место не присуждено 

Номинация « ЮИД правила объяснит!» 

I место: 

- Отряд ЮИД «Верный путь», обучающиеся МБОУ г. Мурманска СОШ № 3, 
творческая работа «Правила безопасности в транспорте»; 

II место: 

- Отряд ЮИД «Отряд 51», обучающиеся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 

2», творческая работа - Плакат «Правила поездки в транспорте»; 

III место: 

- Отряд ЮИД «Верный путь», обучающиеся МБОУ г. Мурманска СОШ № 3, 
творческая работа «Правила безопасности»; 

Номинация для педагогов «Маленький пассажир - большая 

ответственность» 

I место: 

- Шушкова Анна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 34, творческая работа «Взрослым на заметку -
пристегнуть ребёнка крепко!»; 

II место: 

- Гайжаускене Светлана Юрьевна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска 

«Прогимназия № 40», творческая работа «Консультация для родителей 

«Памятка для папы»». 

III место не присуждено 



Приложение № 2 

к приказу комитета от  0Г . о' 

Список педагогов, подготовивших победителей 

городского дистанционного творческого конкурса 

по дорожной безопасности «Если я - пассажир!» 

1. Гайжаускене Светлана Юрьевна, воспитатель группы продленного дня 

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»; 
2. Ермакова Полина Александровна, старшая вожатая МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 2»; 
3. Подольская Ксения Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 3; 
4. Шушкова Анна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 34. 


